Средство массовой информации органов местного самоуправления

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области

11 июня 2024  года                                                                                                     № 26

Администрация Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2024 года          №52

О присвоении наименования элементу улично-дорожной сети

Руководствуясь Федеральным Законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О

федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации

от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и

аннулирования адресов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Элементу улично-дорожной сети, расположенному в западной части села

Азово, присвоить наименование и разместить в государственном адресном реестре

с использованием следующих адресообразующих элементов:

Российская Федерация, Омская область, Азовский немецкий

национальный район, Азовское сельское поселение, с.Азово, переулок

Светлый

2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Главва Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального

муниципального района

Омской области                                                                              Ю.А.Лопарев

Администрация Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2024 года                 № 53

О внесении изменений и дополнений в Постановление

Администрации Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области № 59 от 26.06.2020 года «Об утверждении

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение

соглашений о перераспределении

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель, с

земельными участками, находящимися в частной собственности»

В соответствии со ст.39.28, ст.39,29 Земельного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области № 59 от

26.06.2020 года «Об утверждении Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Заключение соглашений о перераспределении земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, земель, с земельными

участками, находящимися в частной собственности» следующие дополнения и

изменения:

1.1. Абзац второй пункт 2.1. Раздел II после слов «юридическое лицо» дополнить

словами «за исключением государственных органов и их территориальных органов,

органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов,

органов местного самоуправления»;

          1.2. В пункте 2.9. пп. 8 читать в новой редакции:

«8) в результате перераспределение земель и (или) земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных

участков, находящихся в собственности граждан и предназначенных для ведения

личного подсобного хозяйства, гражданами садоводства или огородничества для

собственных нужд, индивидуального жилищного строительства, при условии, что

площадь земельных участков, находящихся в собственности граждан,

увеличивается в результате этого перераспределения не более чем до

установленных предельных максимальных размеров земельных участков;»;

1.3.Пункт 2.4. дополнить подпунктом 2.4.3. следующего содержания:

«2.4.3. В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с

которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в

соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ

"О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок,

предусмотренный пунктом 8 настоящей статьи, может быть продлен, но не более

чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении

земельных участков. О продлении срока рассмотрения указанного заявления

уполномоченный орган уведомляет заявителя.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Азовского сельского

поселения Азовского немецкого

национального муниципального района

Омской области                                 Ю.А. Лопарев

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2024                          №54

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области:

601 0409 11301S0650 244 2250100 000000 1023150 110100 минус 194 401,46

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469797&dst=187&field=134&date=21.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454318&dst=1005&field=134&date=21.05.2024

601 0409 1130120010 244 2250100 000000 1023150 110100 плюс 194 401,46

601 0409 1130170650 244 2250100 000000 1023150 120200 плюс 5 000 000,00

601 0503 1120129990 244 3100100 110201 1011150 110100 минус 120 000,00

601 0503 1120129990 244 2250100 110201 1011150 110100 плюс 120 000,00

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев

Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50;

ответственный: Л. Юрк

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с.

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 11.06.2024 года, № 26  БЕСПЛАТНО